SESIONES ORDINARIAS

2019

ORDEN DEL DÍA Nº 1174

Impreso el día 21 de agosto de 2019

Término del artículo 113: 30 de agosto de 2019

COMISIÓN DE CULTURA

SUMARIO: **Primer** Festival Internacional de Teatro "Posadas 2019", llevado a cabo entre los días 5 y 20 de abril de 2019, en la ciudad de Posadas, provincia de Misiones. Expresión de beneplácito. **Di Stefano**. (1.315-D.-2019.)

Dictamen de comisión*

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyecto de declaración del señor diputado Di Stefano por el que se declara de interés de la Honorable Cámara el Primer Festival Internacional de Teatro "Posadas 2019", a realizarse en la ciudad de Posadas del 5 al 20 de abril del corriente año; y, por las razones expuestas en el informe que se acompaña y las que dará el miembro informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Expresar beneplácito por el Primer Festival Internacional de Teatro "Posadas 2019" que se llevó a cabo en la ciudad de Posadas del 5 al 20 de abril del corriente año.

Sala de la comisión, 13 de agosto de 2019.

Daniel Filmus. – Facundo Suárez Lastra. –
Sofía Brambilla. – Elda Pértile. – Mirta
A. Soraire. – Gonzalo P. A. del Cerro. –
Silvana M. Ginocchio. – Silvia R. Horne.
– Marcela F. Passo. – Héctor A. Stefani.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Cultura ha considerado el proyecto de declaración del señor diputado Di Stefano por el que se declara de interés de la Honorable Cámara el Primer Festival Internacional de Teatro "Posadas 2019", a realizarse en la ciudad de Posadas del 5 al 20 de abril del corriente año. Las señoras y señores diputados, al iniciar el tratamiento de la iniciativa, han tenido en cuenta que el festival fue organizado por el grupo de teatro Agua de Río que tuvo lugar en la sala Tempo de Posadas y en otros espacios no convencionales, donde se exhibieron 12 obras de la Argentina, Paraguay, Uruguay, Brasil y Perú. Cabe destacar que entre las obras que fueron presentadas en la sala Tempo de parte de la Argentina fueron las siguientes: Potestad de Hugo Johan, Entre nos del Grupo Tempo y El acompañamiento del Grupo TAP, entre otras. Por lo expuesto, las señoras y señores diputados, integrantes de la comisión, han decidido dictaminar favorablemente la presente iniciativa con modificaciones como proyecto de resolución.

Daniel Filmus.

ANTECEDENTE

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:

De interés de esta Honorable Cámara de Diputados de la Nación el Primer Festival Internacional de Teatro "Posadas 2019", a realizarse en la ciudad de Posadas del 5 al 20 de abril del corriente año.

Daniel Di Stefano.



^{*} Art. 108 del Reglamento.